



numer 77

# GAZETA WARSZAWSKA

We Srodę Dnia 27 Września Roku 1786.

Z Warszawy d. 27. Września. Sztafeta przyślana z *Nieświża*, smutną do tutejszey Stolicy przyniosła nowinę, iż Xiążę Jmć Hieronim *Radziwiłł* Podkomorzy *W. X. Lit.* Kawaler Orderow *Polskich*, dnia 18. tego Miesiąca, o godz: 11. w nocy, w samym młodości kwiecie, bo dopiero Rok 27. wieku swego kończący, pełne przyszłych nadziei swe życie, w *Nieświżkim* Zamku, w oczach starszego brata swego Xiążęcia Jmci *Woiewody Wileńskiego* (tym żalosniejszego, iż bezdzietnego) z niewypowiedzianym wszystkim żalem, cale niespodziewanie, po krotkiej chorobie zakończył. Był to syn Xiążęcia *Michała Radziwiłła* *Woiewody Wileńskiego*, He-

tmana *Wielkiego Litewskiego*, y *Anny* z *Mycielskich* *Kasztelanki Poznańskiej*, po Xiążęciu *Leonie Radziwiłł* *Kracyzycu Litt.* pozostały wdowy, a powtorney tegoż Xiążęcia *Hetmana Wielkiego* *Małzonki*. Brat młodszy rodzony (acz z inſzey *Matki*) wspomnionego terazniejszego Xiążęcia *Jmci Woiewody Wileńskiego*. *Ociec* ośmiedzielnego tylko przy pierśiach ielzcze zostającego iedynaka (co za nadzieia! y co za boiaźń!) Xiążęcia *Dominika Hieronima Karola*, dnia 4. przeszłego miesiąca w *Białym* narodzonego, a teraz, z owdowiałą swą *Kieźną* *Matką*, w drodze do *Nieświża* zostającego; do ktorego dwie wielkie



Xiążece krwi, *Radziwiłłow* po Oycu, y *de Tour & Taxis* po Matce, Panujących Monarchów tykające, razem spłynęły. Nadzieia zatym, tak potężney w Oyczyźnie Familij, na tym tylko jednym niemowlęciu teraz wspiera się.

*Z Londynu d. 5. Wrześ:* Trzęsienie ziemi, które w niektórych Północnych Prowincyach Anglii postrzeżone było, także uczuć się dało y w *Szkocyi*. Przed kilką tygodniami następujący osobliwy przypadek miał się zdarzyć w *St. Eval* w Prowincyi *Cornwall*. „ *John Nichols* „ starzec 70. lat mający, od 18. „ lat zupełnie już był wzrok stracił. Na początku zeszłego miesiąca Sierpnia, od pszczoły został ukąszony w samo oko, przez co toż oko mocno mu spuchło. Ten starzec niemogąc znieść owey puchliny, gdy zaczął mocno nacierać oko, przeyrzał tymże okiem y dotychczas widzi. „

*Z Wiednia dnia 30. Sierp:* Piszczą z *Lintz*, że *Dunay* na nowo tak mocno wzabrał, iż tameczne Reymenta do tychozas niemogły ruszyć do obozu przy *Minkendorf*. Strażliwy piorun uderzył w Zamek *Prezburski*, ale żadney niencyjnił szkody. Deszcz lał nadzwyczajnie wielki, y *Dunay* okolice pozalewał.

*Z Drezna d. 24. Sierp:* Dnia 16. tego miesiąca, Siostra Xiążęcia Jmci Elektora *Marya*, *Anna*, wyjechała do *Carsbada* pod imieniem *Hrabini de Barby*, dokąd także

przybył Xiąże Jmć *Adam Czartoryski* z małżonką swoją.

*Z Paryża d. 28. Sierp:* Dnia dzisiejszego Xiąże Jmć *Cieszyński* z swoją małżonką zjadł wyjechał.

Zawczora, Pan *Linguet* sam indukował swą Sprawę przeciwko Xiążęciu *d' Aiguillon*, z powszechnym plauzem. Barzo wielkie mnostwo było spektatorów podczas tey Indukty. Żąda on od pomienionego Xiążęcia 120,000. *Liwrow* za swą dla niego robotę.

*Z Hamburga d. 5. Września.* Z rozmaitych okolic smutne dochodzą nowiny o wielkich zalewach, które nieustające dżdże sprawiły. Między innymi rzekami, rzeka *Iffer* barzo znaczne poczyniła szkody.

*Z Wiednia dnia 26. Sierp:* Dnia wczorayszego, Cesarz Jmć w dobrym zdrowiu przybył do *Laxembourgu*, gdzie także znajduje się y Xiąże Jmć *Franciszek*.

Trudno wierzyć, jak wielkie tu uczucie sprawiła nowina o śmierci Krola Jmci *Pruskiego*, lubo oney już dawno spodziewano się. Żadna jeszcze nowina, niebyła tak prędko, iak ta, po mieście rozniešona.

Wielkie manewry w Obozie przy *Minkendorf* były naznaczone na dzień 28. tego miesiąca. Woysko w nim będące, wielką ponosi niewygodę od dżdżow ustawicznych.

Postrzeżono w tajemney Stanu y w Woyskowej Kancellaryach, niektóre obroty które są znakiem, że tam extraordinaryne rzeczy muszą się układać.



Z Paryża dnia 1. Września. Ow  
Bouiofski, o którym dawniej gło-  
szono że umarł, żyje dotąd, y bawi  
się w Madagascar, gdzie się miał o-  
żenić z corką jednego z Krolow  
Madagascaru, pomimo tego, że żona  
iego ieszcze żyje tu w Paryżu.  
Barzo wiele mówią teraz z tego  
o tym człowieku, ale chcąc temu  
należycie uwierzyć, więkźszych po-  
trzeba dowodow. Między wielurze-  
czami y to powiadaia, że się on  
kazał ogłosić Krolom Madagascaru.  
Pan Peyrouse, obiezdżaiący teraz  
świat z dwoma fwemi okrętami,  
przybył szczęśliwie do Chili.

Z Londynu d. 1. Września, Xią-  
że Jmc Ferdynand z całym swym  
Dworem szczęśliwie tu przybył.  
Nowina, że wiele woyska Francu-  
skiego iest Kommenderowanego do  
Dunkierki dla oczyszczenia tame-  
cznego Portu y uczynienia go głę-  
bszym, y że Rząd Francuski zamy-  
śla założyć nowe miasto tuż przy  
Dunkierce; naszym Politykom za-  
kręciła głowę, ktorzy ztąd wno-  
szą woynę Francyi.

Z Hagi d. 5. Września. Z okazji  
kłotni y niepokoiów, Stany Holen-  
derskie były na nowo dnia wczor-  
ajszego zgromadzone. Zapewne  
mają nastąpić odmiany względem  
Patentow y Ordynansow do Marszu,  
ażebym Reymenta, bez wyraźnego  
Stanow rozkazu, nieważyły się ro-  
zpoczynać marszow.

Z Wiednia d. 30. Sierpnia. Mo-  
żna bez podchlebstwa powiedzieć,  
że Jozef II. wielką część obszer-

nego swojego Państwa przejechał,  
ażebym dobrze wszystkim uczynił.  
Cesarz Jmc, przez swoje hojne y  
dobroczyenne ku poddanym postę-  
powanie, tak mocno wyniszczył  
swą podróżną kassę, że mu znaczne  
summy do Pest ztąd posyłać mu-  
siano.

Z Stambułu dnia 30. Lip: Nasze  
Ministerium, mocno iest zatrudnio-  
ne. Minister Rossyjski częste mie-  
wa konferencye z temiż pierwszemi  
naszemi Ministrami Stanu. Przybył do  
Cieśniny Dardanelskiej woienny okręt  
Hiszpański z prezentami dla W. Sul-  
tana. Na Morze-Czarne wiele wy-  
chodzi okrętow y Fregat.

Z Berlina d. 12. Września. Wspa-  
niałość Pogrzebu Monarchy Naszego  
Fryderyka Wielkiego d. 9. tego Mie-  
siąca w Potsdamie odprawionego, po-  
znać można z Regulamentu, od Panu-  
iego Krola Jmci podpisanego; który iest  
następniający:

I. Dzień do Pogrzebu naznaczony  
iust 9. Września, Korona y inne Krole-  
wskie Insignia, będą przywiezione do  
Potsdamu pod Eskortą Gwardyi.

II. Kilka dniami przed Pogrzebem,  
Ciało zmarłego Krola, w paradney tru-  
nie, z Krolewskimi Insigniami po dwa  
razy na dzień ludowi odwiedzać y o-  
glądać będzie wolno.

III. Przez cały ten czas, przy kata-  
falku, na którym truna ma być zło-  
żona, po prawey ręce stać będzie Gene-  
rał, a za Insigniami stać będą z obu-  
stron 4. Stabsofficerowie.

IV. Kilka dniami przed Pogrzebem,  
24. harmat szesciofontowych ma być  
do Potsdamu zaprowadzonych, z kto-  
rych będą ognia dawali w dzień Po-  
grzebu.

V. W dzień Pogrzebu, od 9. ranney,  
do 11. godziny, cogodzina mają bić we



dzwony po trzy razy przestając. Zadanym przez dzwony znakiem, Garnizon ma stanąć pod bronią, na wyznaczonym placu.

VI. Wszystkie dyftyngwowańsze ofoby, Szefowie, Prezydenci rozmaitych Kollegiów, Magistrat, y inne ofoby wyznaczone do asystencyi pogrzebowey; mają zgromadzić się do zamku, do wielkicy Sali.

VII. Także do Zamku mają się zgromadzić Krolewscy statenni, Lokaie, strzelcy, kamerlokaie, laufrowie, Krolewscy bereytery, kamerdynerowie, kuchmistrze, paziowie, oba Krolewscy Kaznodzieie, pod przewodnictwem Marszałkow.

VIII. Ci Generałowie y Ministrowie, którzy są wyznaczeni do Krolewskich *Insigniów*, o 9. godz: mają stanąć za taboretami przy trunie.

IX. O godzinie 10. ma się ruszyć parada z żałobnym wozem w przepisanym porządku. Jak tylko parada przybliży się do Zamku, natychmiast w prawą ma się udać przez bramę *Kolumnady* w ulicę w żałobę przybraną, y ustawić się w ten sposób, ażeby dwaj Kaznodzieie Krolewscy mogli zająć miejsce przy rogach, czyli bokach zamkowych. Wóz paradny iść będzie aż do *Grünetreppe*, czyli *Zielonych schodów*. Cztery rogi żałobnego na wozie sukna, będzie utrzymywało 4. Poruczników z *Berlińskiego* Garnizonu. Ten wóz paradny, ma się zatrzymać przededrzwiemi wielkicy Sali.

X. Przy tych schodach ma się znaydować 8. Stabsofficerow, wyznaczonych do iechania około koni przy żałobnym wozie, iako też dwóch Stabsofficerow wyznaczonych z Eskorta.

XI. Jak tylko wóz żałobny stanie przededrzwiemi wielkicy Sali, 4. Poruczników *Berlińskiego* Garnizonu wyniosą od Tronu baldakin, y o 12. krokow za wozem staną, który 12. Krolewskich leyblokaiew z odkrytymi głowami otoczą.

XII. Ośmiu Sztabsofficerow wyznaczonych do niesienia ciała Krolewskiego, weyjdzie do żałobnego pokoju. Otworzy się balustrada. Ministrowie wyznaczeni do niesienia *Insigniów*, wezmą je z taboretow, y iść będą tym porządkiem, w którym stali. Naprzód niesiona będzie mitra Elektoralna, y miecz Elektoralny, a potem Berło y Korona. To wszystko będzie zaniesionó przed wóz paradny.

XIII. Będzie wzięta z katafalku Krolewska truna, y zaniesiona na wóz żałobny przez Sztabsofficerow.

XIV. Wyznaczeni do niesienia Krolewskiego baldakinu Generałowie y Stabsofficerowie wezmą pomieniony baldakin, a naznaczeni do prowadzenia u wozu koni Sztabsofficerowie, przystąpią do koni, którym podadzą je Krolewscy stangreci.

XV. Cztery Porucznicy podadzą 4. końce czarnego sukna, którym wóz będzie przykryty, 4. Kawalerom *Orta-Czarnego*, a sami pierwsi poydą przed drzwi Kościelne, dla odebrania tam od tychże Orderowych Kawalerów pomienionych rogów czyli końcow sukna, które im w Zamku podali.

XVI. Jak tylko truna na paradnym wozie będzie postawiona, Gwardye będą broń prezentowały, w bębny uderzą, a Officerowie szpadami będą witali.

XVII. Na ten czas baldakin będzie zaniesiony nad wóz paradny, a ośmiu Sztabsofficerow, co trunę niesli, przystąpią z obu stron do Generałow, którzy przynieśli byli baldakin.

XVIII. Kommenderowani 2. Sztabsofficerowie, y 12. Kapitanow z *Berlińskiego* Reymientu, otoczą trunę.

XIX. Generał-Leytnant *de Mollendorff*, mając w ręku *Pomun*, stać będzie u drzwi wielkicy Sali, oczekując na teraznieyfszego Monarchę.

*Reszta w Suplemencie.*



## S U P L E M E N T

## D O S A Z E J Y W A R S Z A W S K I E J Y

We Szrodę Dnia 27. Września R. 1786.

## Reszta o Pogrzebie Krola Jmci Pruskiego.

XX. Gwardye Krolewskie wezmą broń iak za umarłym, przewroconą pod lewe ramie, y ruszą się na czele parady przy biciu w bębny y trąbieniu żałobnych marszow. Gdy się to wszystko stanie, cała parada takowym podrydzie porządkiem: (1) Krolewskie Leybgwardye. (2) Trzech Krolewskich pierwszych Koniuszych. (3) Junii Krolewscy staenni Officyalsi w ten sposob, iż najdawnieysi, ostatni iść mają. (4) Dwoch Marszałkow. Nadworny Sekretarz Stanu. Nadworny Felczer. Lokaie z mnieyszey liberyi. Strzelcy z mnieyszey liberyi. Kamerlokaie y Laufry. (5) Marszałek, razem Inspektor Magazynu, Krolewscy Bereytery. (6) Marszałek, y Krolewscy kamerdynerowie. (7) Marszałek y Krolewscy kuchmistrzowie. (8) Marszałek y Krolewscy paziowie. (9) Marszałek, Garnizonowy Dyrektor. Dworski Kaznodzieia, z obozowym Proboszczem. (10) Czterech innych Marszałkow. (11) Będą niesione *Insignia*, Miecz Elektoralny, Mitra Elektoralna, Łańcuch Orderowy y Berło, od Ministrow Stanu; Pieczęć od Kanclerza; a Korona od Naywyższego Podkomorzego. (12) Potym poydzie pięciu Marszałkow. (13) Za nimi woz parady osmiokonny, u którego konie Sztabsofficerowie będą prowadzili. (14) *Pomum* niesione będzie od Generał. Leytnanta Hrabiego *de Mollendorf*, w asystencyi 2. Pułkownikow. (15) Teraz panuiacy Monarcha, aprzy nim panuiacy Xiążę *Brunświcki*, y Xiążę *Ferdynand Brunświcki*, za nim zaś cały Dwor, a po bokach paziowie Krolewscy. (16) Krolewic Sukcesor Tronu, z swym Dworem. (17) Krolewic Xiążę *Ludwik Pruski* z swym Dworem. (18) Xiążę *Jmć Henryk* z swym Dworem. (19) Xiążę *Jmć Ferdynand* z swym Dworem. (20) Xiążę *Henryk*, syn pomienionego Xiążęcia z swym Dworem. (21) Xiążę *Jmć Ludwik* z swym Dworem. (22) Trzech Marszałkow Nacyi *Francuskiej de Cournaud, de Dorville y de Marconay*. (23) Rozmaici Ministrowie Stanu, y inne dystyngwowane osoby. (24) Marszałek y Prezydenci *Berlińskich Kollégiow*. (25) Marszałek y Krolewscy Szambelanowie. (26) Marszałek, Sekretarze Stanu y Deputowani *Berlińskiego Magistrawu*. (27) Marszałek, Referendarz, y Magistrat *Potsdamski*. (28) Marszałek, Koniuszy, y karety osmiokonne, tę całą Paradę zakończą.

XXI. W tym porządku iść ma cała Parada, Gwardye y rozmaite Bataliony, aż przed Kościoł.



XXII. Paziowie, Kamerdynerowie, Kuchmistrze, Kaznodzieie, y Marzał-kowie, stanąć mają w Kościele między kapelą Dworską

XXIII. Marzałkowie czterey Ministrówie Stanu, którzy będą nieśli *In-signia*, weyda do Kościoła, y staną przy katafalku,

XXIV. Jnni Ministrówie, niósący rozmaite *Insignia*, staną także w Ko-ściele przy katafalku; iako też y pięciu Marzałkow.

XXV. Gdy zaydzie woz paradny przed drzwi Garnizonowego Kościoła, baldakin zaraza zdeymą Generałowie, którzy go utrzymywali, y postawią go przed drzwiami Kościelnemi. Czterey Kawalerowie Orderowi, oddadzą końce żałobnego na wozie sukna, które utrzymywali, czterem Porucznikom, a sa-mi weyda do Kościoła. Truna będzie z wozu zdięta.

XXVI. Sztabs-officerowie, którzy z Sali nieśli na woz trunę, wniosą ją do Kościoła, y postawią na katafalku. A Generałowie oddadzą baldakin Porucznikom, y sami weyda do Kościoła.

XXVII. Sztabsofficerowie, zszedłszy z Katafalku, staną na parterze.

XXVIII. Generał *Mollendorf*, mając *Pomum* w ręku, stanie przed ka-tafalkiem na tymże samym miejscu, na którym stał w Sali.

XXIX. Krol Jmć będzie się znajdował w chorze Krolewskim, a Dwor-iego na Parterze.

XXX. Dway Krolewicowie, będą szli za Krolem Jmcią, y weyda do wyższego albo niższego Krolewskiego choru; Dwor zaś ich, zo stanie w Ko-ściele na Parterze.

XXXI. Jnna pogrzebowa asystencya, będzie się znajdowała w chorze na drugim piętrze.

XXXII. Jak tylko parada weydzie do Kościoła, organy smutno grać po-czną, y poty grać będą, aż poki cała parada nie ulokuie się na swych miejscach.

XXXIII. Potym rozpocznie się żałobna *Kantata*, która gdy się zakoń-czy, poczną grać organy, y nieprzestaną poty, aż poki cała parada niewy-idzie z Kościoła,

XXXIV. Gdy się będzie kończyła ta żałobna *Kantata*, 8. Generał-Leytnan-tow zdeymą trunę z katafalku, y zaniósą ją do grobu.

XXXV. Gdy już truna będzie w grobie, 12. razy ognia z harmat dadzą.

XXXVI. Wszystkie Krolewskie *Insignia*, Generałowie, którzy ie nieśli, oddadzą Porucznikom, a ci z Kościoła zaniósą do Zamku.

XXXVII. Krol Jmć, y cała Krolewka asystencya, wroci się z Kościoła do Zamku.

XXXVIII. Przez cały ten czas, Reymenta około Kościoła stać będą, dla przeskodzenia tłoku. Po Pogrzebie skończonym, Katafalk przez cały dzień na widok dla wszystkich będzie wystawiony.

Dan w Berlinie d. 3. Września 1786. *Fryderyk Wilhelm.*

Z Warszawy d. 27. Wrześ: Ciało ś. p. JX. *Dzewanowskiego* Kanonika *Warszaw*: przeniesione y exponowane było w Kaplicy Szpitala tutejszego *S. Duch*a, a to na żądanie Przełożoney Panien *Szarytek* tam zostających, ktorego Szpitalu był za życia Prowizorem, a raczey Izcze gulnym Dobro-dzieiem, odwiedzając dwa przynajmniey razy co tydzień chorych y z swo-iego hojnie opatrując. Przy Exportacyi w przeszłą Niedzielę wieczorem



odprawioney, wprowadzane było toż Ciało przez J. X. *Cieciszowskiego* Biskupa *Kiowski*, w Asystencyi Kapituły Kolegiaty *Warszaw*; y innego licznego Duchowieństwa, do teyże Kolegiaty Kościoła; gdzie nazajutrz nastąpił przy wspaniałym katafalku y Asystencyi (jako swemu Duchownemu Dyrektorowi) całego Korpułu Kadetow, Uroczyłty Pogrzeb; pod czas ktorego, po licznych SS. Ofiarach y Wigiliach, w przytomności wielu dytyngowanych osob, Mszą Wielką z Konduktem spiewał tenże J. X. *Cieciszowski* Biskup *Kiowski*. Spoczywa w grobie tegoż Kościoła, w którym za życia nietylko na Ambonie przez swe miane kwadragezymały y inne Kazania; ale też y w Kanoniczym Stallum, przez 16. lat od siebie zaliadany, swoją skromnością y pobożnością (co za dobre patrzącym kazanie stoi) dziwnie wszystkich budował.

Z *Berlina* d. 9. *Wrześ.* Dnia dzisiejszego Krol Jmć, Krolewiczowie, wielu Xiążąt, Ministrow, y Generałow, wyjechało do *Potsdamu*. Wdowa Krolowa *Jeymć* w *Schönhausen* w słabym zostaie zdrowiu.

Po zakończonym pogrzebie, Krol Jmć dnia dzisiejszego wyjechał z *Potsdamu* do *Charlottenburg*. Dnia iutrzejszego nasz Monarcha, w tutejszym Kościele będzie się znajdował na Mowie żałobney, a po południu w *Katolickim* Kościele będzie słuchał Mowy na pochwałę zmarłego Krola, którą ma mieć J. X. Biskup *Chelminski*. Dnia zaś 12. rozpocznie podróż swą do *Prus*.

Z *Paryża* dnia 4. *Wrześ.* W sobotę, Pan *Linguet*, znowu indukował swą sprawę przeciwko Xiążęciu *Aiguillon*. Tak wielki był nacisk na tey Indukcie, iż wielu zostało ciężko ranionych, między ktoremi jeden iuż umarł.

Nasza w *Ambroise* ufundowana stalowa Fabryka, bardzo delikatne robi ze stali roboty, a nawet y piłki, ktore w niczym nieustępują *Angielskim*. Dnia iutrzejszego wyznaczona od Krola Kommissya, będzie examinowała iey roboty, czyniąc porownanie z robotami zagranicznymi. W Akademii *Paryskiej*, poczynają iuż uczyć ięzyka *Niemieckiego* y *Angielskiego*.

Z *Londynu* d. 5. *Września*. Xiąże Jmć *de Cumberland*, ktory w *Spaa* w barzo słabym zostaie zdrowiu, przyślął tu sztafetę prosząc o Doktora Krolewskiego, aby tam go posłano.

Sobotnia Dworika Gazeta donosi, że Ratyfikacye podpisany d. 14. Lipca ugody między *W. Brytanią* y *Hiszpanią*, d. 1. *Września* zamienione zostały między Sekretarzem Stanu Lordem *de Camahrten*, y *Margraffem del Campo* Pełnomocnikiem Dworu *Hiszpańskiego*.

---

DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 27. WRZEŚ: R. 1786.

*W Marywila* znajdują się stancye do najęcia to jest pod Nrem 9. 10. Pokoje Meblowane na pierwszym y drugim piętze ktore Numera mają komunikacyą jeden z drugiego. Także



w Numerze 5. drugie pięto; w Numerze 11. pierwsze y drugie pięto. Ktoby sobie życzył te mieszkania nając, ma się udać do Kommissarza *Marywilskiego* który stoi w *Marywilu* na folwarku.

W Księgarni *Gröllowskiej* w *Marywilu* pod Nrm 24. znajdują się cale nowo wyszłe następujące Książki, (1) Przypadki wielkie z małych przyczyn 8. w Krakowie 1786. alla ruś: Zł: 4. (2) Instrukcyja Politykow Julii Mazarini 12. w Toruniu 1716. edycyja druga w Krakowie przedrukowana 1786. na wodnym pap: alla ruś: Zł: 2. gr: 15. (3) Historia naturalna Ekonomiczna rolnicza, zawierająca w sobie materye o stworzeniu w ogólnosci, o człowieku, o czynownikach zwierzętach, po części domowych, po części oswoionych y dzikich, o ptactwie w ogólnosci, o niektórych wodnych zwierzętach &c: przez Henr: Sandra 2. Tomi w Krakowie 1785. alla ruś: Zł: 12.

W *Krakowie* z Drukarni P. *Grebła* wyszły z pod prassy następujące Książki, których można dostać po Xiegarniach *Warszawskich*, tudzież w *Wilnie*, w *Poznaniu*, w *Łablinie*. (1) Kazań Maffylliona Tom IV. to dzieło ponieważ ieszcze kontynuowane dalej będzie, datąd otwarta na niego Prenumerata Zł: 25. (2) Historia Kościelna krotka Chronologicznie zebrana przez Fleurego Tomikow 2. Zł: 4. (3) Kazań Świętálnych X. Męcińskiego Reformata Tom 1. przedaż jego nastąpi za wydrukowaniem drugiego Tomu i za obydwu Zł: 7. (4) Hystoryi naturalney Ekonomiczney przez Sondra Profesora Akademii Berlińskiej wydziel Tom 11. i na to do Tomow 4. trwa prenumerata Zł: 18. (5) Ustanowienie Prawa Cywilnego przez Męciszewskiego Tomy II. wyszły ze wszystkim Zł: 10. a na lepszym papierze Zł: 12. (6) Przypadki wielkie z małych przyczyn in 8vo Zł: 3. gr: 15. (7) Mazaryniego Kardynała Instrukcyja Politykow in 12mo Zł: 2. na lepszym Papierze Zł: 2. gr: 15. (8) Początki Miernictwa dla młodzieży aplikującej się do stanu Wojskowego Zł: 1. gr: 15. (9) Rywale czyli Czapstrzyk *Krakowski* opera in 8vo Zł: 2.

Pan *de Cassata*, Uprz: JKMcI y innych w Europie Dworow Dentysta, ma lekarstwa, co się tycze śluznych chorob, bolenia zębów iakiegokolwiek rodzaju, ktore kurować przyrzeka. Da chędożenia zębów ma sławny korolowy prozek, y do tych chorob latwergę, opiat od szkorbutu, tykturę ustową, spiritus od zębów bolenia, Zdeymnie też powierzczone błonki z oczu, y oczy kuruje, Ma spiritus od bolenia głowy y oczu, lekarstwo na wszelkie febry. Kuruje też, ktorzy mają defekt na sluchu. Ma *Angielskie Bandage* na ruptury, item plastry na odciski y brodawki, tykturę na piegi y inne krofty. Kuruje chorobę *Gonorrhoea* zwaną, kiedy kto uryny puszczac niemoże, lub na kamień choruje. Ma ów sławny *Angielski plaster*, nazwany czarny. Kuruje y inne choroby wszelkie tu niewyrażone, y wielką chorobę, karty epilujące wyżej na mienione choroby, są drukowane, y darmo się rozdaia u tegoż Pana *de Cassata*, który mieszka przy *Nowomiejskiej* bramie na przeciwko Hauptwachu Marszałkowskiego pod Nrem 167. gdzie znak trzech Herbow wisi.

Licytacyja Kamienicy Szl: *Merka* z Dworkiem, stajniami wozowniami, ogrodem, na *Lesznie* przy *Warszawie* pod Nrm 686. sytuowanej za Dekretera Urzędu Radzieckiego *Leszniejskiego* z prolongacyi uczynioney, ostatecznie odprawiać sie będzie dnia 5. Paździer: r. 1786. o godzinie 4. po południu: życzący sobie tę Kamienicę nabyć, ma w tym czasie zapisać swą offerencyą w Kancellaryi *Leszniejskiej*, y znawdować się tamże dnia wyznaczonego.

Z mocy dekretu Sądu Kommissarskiego JKMcI w sprawie Słl: *Zydkowey* zapadłego obwieszczą się kredytorowie, żeby na dzień 3. miesiąca Paździer: roku tego przed Sad JKMcI Kommissarski z prawami y pretenzyami swemi stawiali, a to w rezydencyi JPana Sędzięgo Grodzkiego *Warszaw*:

Zaległe dwie części *Dziennika Handlowego* na Lipiec y Sierpień wkrótce wynida, ktore dla niedostatku w *Warszawie* papieru drukowego, są zapóźnione, aby Prenumeratorowie nie tęsknili w oczekiwaniu; tym czasem na 1. 8bris wydany będzie Supplement *Dziennika Handlowego*. czyli *Dziennik Warszawski*, ktorego Prospekt rozdaie się *gratis* w *Warszawie* w Expedycyi *Dziennika* na Ulicy *Zakroczymskiej* Nro 1858. y za *Warszawą* po wszystkich Pocztach całego kraiu,

*Elixir nieporównany*, ktorego używać można bez obawiania się żadney złey konsekwencyi, do zglądzenia zmarszczkow tak z twarzy iako y do utwierdzenia ciała, ktote przez trudy podrózne lub po iakiej chorobie zwolniało. Sok zioł, z ktorzych się ten *Elixir* składa przyprowadza ciało do swego pierwszego stanu, czyni skórę prozną delikatną y utrzymuje ją w ufrawicznej czerstwości. P. *Maille* Dystrylador Krola Jmci *Francuskiego* sam tylko posiada ten sekret, ktory przez Akademią Lekarską w *Paryżu* był approbowany. Poł butelki kosztuje Czerw: Zł: 1. Ten *Elixir* przedaie się na *Nowym Mieście* na rogu S, *Serbskiej* ulicy u J. P. *Antoniego Rennertha* Knpca Nro 273. gdzie się rozdaie sposob używania.